
UCHWAŁA NR XIII/89/2025 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie Gminy Lubanie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w  § 2 ust. 1  i § 3. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 35 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku gdy odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3 zł miesięcznie od stawki opłaty określonej  
w ust. 1. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
105 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/38/2024  Rady Gminy Lubanie z dnia 30 października 2024 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
na terenie Gminy Lubanie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubanie. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC8FB10-1129-4175-9727-B86E4389BC9C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst  jednolity: Dz.U. z 2025 r., poz. 733) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem rada gminy, określając opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na 
terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi tj. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi 
administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. 

W związku z powyższym wysokość ponoszonych przez mieszkańców opłat powinna pokrywać 
koszty funkcjonowania systemu.  

Stosownie do art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy w 
drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Wysokość zwolnienia z części opłaty ma być proporcjonalna do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami: koszt odbioru  i 
zagospodarowania odpadów komunalnych zgodnie z przetargiem na 2026 rok to 1 659 852,00 zł. pozostałe 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami: 141 764,00 zł. Łączna kwota:   1 801 616,00 zł. 
W przeliczeniu na 1 mieszkańca stawka opłaty wynosi 39,16 zł. Po przeanalizowaniu kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi Rada Gminy Lubanie ustaliła stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 35 zł za miesiąc od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. Rada Gminy Lubanie ustaliła powyższą stawkę w wysokości 
trzykrotności wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czyli 105 zł za miesiąc 
od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

W celu wywiązania się Rady Gminy Lubanie z ustawowego obowiązku wprowadzenia zwolnienia 
ustalono ulgę dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym w kwocie 3,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca.  

Rosnące ceny za zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców, oraz 
koszty pośrednie, generują coraz wyższe koszty w systemie gospodarowania odpadami, co przekłada się 
zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733) rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o 
pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 
1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 
mowa w ust. 2-2c, lub 
2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości. 

W związku z powyższym w celu zniwelowania skutków wzrostu kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi Rada Gminy Lubanie podjęła uchwałę o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących         z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC8FB10-1129-4175-9727-B86E4389BC9C. Podpisany Strona 1



W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EC8FB10-1129-4175-9727-B86E4389BC9C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/89/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


